
Posudek školitele na bakalářskou práci Jolany Šádkové 

Jolana je prvním studentem, který se přihlásil k vypracování bakalářské práce pod vedením nově 

založeného Centra Environmentálních Forenzních Věd při ÚŽP. Stala se tak průkopníkem vědeckých 

prací forenzního zaměření, které dosud na ÚŽP a pravděpodobně ani na celé PřF publikovány nebyly a 

zároveň průkopníkem studentských prací v Centru, které dosud žádnou práci nevedlo a zejména 

s jejich procesním zpracováním mělo nulovou zkušenost. Přes tyto startovní nevýhody dokázala Jolana 

díky vlastní iniciativě vytvořit kvalitní bakalářskou práci. 

Jolana se zapojila do výzkumu forenzních postupů v oblasti morfologie v rámci Centrem realizovaného 

projektu ForWild - Efektivní využívání forenzních metod dokazování v oblasti boje proti wildlife crime. 

Vybrala si téma morfologického rozlišení lebek velkých kočkovitých šelem a zabývala se rozdíly 

v lebkách dvou nejdůležitějších sledovaných druhů, a to tygr (Panthera tigris) a lev (Panthera leo). Práci 

věnovala dostatek času, seznámila se s velkým množstvím literatury a vypracovala obsáhlou rešerši 

týkající se anatomických rozdílů na lebkách jedinců daných druhů a také faktorů, které je mohou 

ovlivnit. Pracovala samostatně a iniciativně vyhledala a zpracovala několik nových témat, která 

s problematikou souvisí. Následně se snažila vyhodnotit relevantnost jednotlivých popsaných znaků a 

možnosti jejich využití v kontrolní praxi institucí, které se rozkrýváním wildlife kriminality zabývají. 

Výslednou práci lze velmi dobře využít jako základ pro další výzkumnou činnost Centra. 

Jolaninu práci hodnotím kladně a doporučuji ji jako podklad k udělení bakalářského titulu.  

 

V Praze 17.5.2022 

Dominika Formanová 


